
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
   
  03.11.2022 г.                                                                                № 538 

ст.Динская
О проведении муниципального этапа краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
 «Моей любимой маме»

Во исполнении приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 03 ноября
2022 года №513-П и в соответствии с положением п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного
и  декоративно-прикладного  творчества  «Моей  любимой  маме»  в
период с 05 ноября по 14 ноября 2022 года включительно.

   2. Утвердить положение о проведении конкурса (Приложение).
   3. Возложить общее руководство конкурсом на отдел воспитательной
работы УО администрации МО Динской район(Карпенко).

4.Руководителю МАУ ДО ЦТ МО Динской район (Сатаровой Н.В.):
организовать  проведение  муниципального  этапа  краевого  конкурса  «Моей
любимой маме».

5. Руководителям образовательных учреждений Динского района:
1)  организовать  участие  в муниципальном этапе Конкурса  учащихся

ОО;
2)  предоставить заявку на участие в муниципальном этапе Конкурса

согласно положению.
6.Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  начальника  отдела

воспитательной  работы  управления  образования  администрации  МО
Динской район М.С. Карпенко. 

Начальник управления образования М.А.Ежкова

Чернова Н.Н.
89182429483



УТВЕРЖДАЮ УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления образования Директор МАУ ДО ЦТ
администрации МО Динской район МО Динской район
___________________М.А.Ежкова ____________Н.В.Сатарова
«____» __________2022год «____» __________20223 год

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Моей любимой маме».

1. Общее положение
Данное  положение  разработано  на  основе  краевого  Положения  -  конкурса  «Моей

любимой маме».
Муниципальный  этап  краевого  конкурса  «Моей  любимой  маме»  (далее  Конкурс)

организуется  и  проводится  управлением  образования  администрации  муниципального
образования  Динской  район  совместно  с  муниципальным  автономным  учреждением
дополнительного  образования  муниципального  образования  Динской  район  «Центр
творчества» в рамках краевого конкурса «Моей любимой маме».

2. Задача конкурса

 Популяризация  детского  творчества,  поддержка  бережного  отношения  к  семейным
ценностям.

3.Участники конкурса

В  Конкурсе  могут  принять  участие  учащиеся  и  педагоги  образовательных
организаций  Динского  района,  индивидуально  выполняющие  творческую  работу  по
изготовлению открыток и поделок. Конкурс проводится по следующим номинациям:

Изобразительное искусство;
Декоративно-прикладное:

 «Лучшая открытка, выполненная в технике «Скрапбукинг»»;

 «Сувенир(подарок) любимой маме!»

4.Сроки и место проведения
Конкурс проводится в II этапа:

I этап –  муниципальный этап – с 05 ноября по 14 ноября 2022 года.
II этап – краевой с 17 ноября по 25 ноября 2022 года –в государственным бюджетным

образовательным  учреждением  дополнительного  образования  Краснодарского  края  «Дворец
творчества»  (г.  Краснодар).  Творческие  работы  участников  не  рецензируются  и  не
возвращаются.

5. Условия конкурса
Творческие работы должны отражать цели и задачи Конкурса. Для участия в 

муниципальном этапе до 14 ноября 2022 года творческие работы включительно (не более 3 в 
каждой номинации от образовательного учреждения) направляют в МАУ ДО ЦТ МО 
Динской район, в кабинет №8, а также сопроводительные документы нарочно в бумажном 
варианте и в электронном (заявка и сопроводительный лист   Word  ) на адрес   dinskoi  -  
cvr  @  yandex  .  ru  ;
- заявку на участие в Конкурсе (приложение №1 к настоящему положению);



- сопроводительный лист на каждого участника и каждую работу (заполняются на компьютере)
(приложение №2 к настоящему положению);
- согласие на обработку персональных данных (приложение №3 к настоящему положению);
- ксерокопия свидетельства о рождении ребенка или паспорт (2-3 стр.), и ксерокопия паспорта 
руководителя (2-3 стр.);
- творческие работы, к которым крепится печатная этикетка размером 4*8 см. (приложение № 4
к настоящему положению);
- предоставленные работы должны быть аккуратно и качественно выполнены, без сколов, 
трещин, не мятые, устойчивые или с надежным креплением;
- работы должны иметь упаковку и подставку для экспонирования на выставки;
- тематика конкурсных работ должна отражать цели и задачи Конкурса;
- работы принимаются строго в сроки, указанные в положении;

6.Подведение итогов
Муниципальное  жюри  Конкурса  подводит  итоги  и  определяет  победителей

муниципального этапа. Результаты голосования и решение муниципального жюри заносятся в
протокол,  который  подписывает  председатель  и  члены  жюри,  принимавшие  участие  в
голосовании.

Решением  муниципального  жюри  Конкурса  определяются  участники  краевого  этапа
Конкурса.  По  решению  муниципального  жюри  в  каждой  номинации  присуждаются  и
вручаются дипломы лауреатов и дипломантов 1,2,3, степени муниципального этапа конкурса.

Оргкомитет конкурса
1. Сатарова  Нина  Владимировна  –  директор  МАУ  ДО  ЦТ  МО  Динской  район,

председатель оргкомитета.
2. Карпенко Марина Сергеевна – начальник отдела воспитательной работы УО.
3. Титаренко Наталья Сергеевна – зам. директора по воспитательной работе МАУ ДО ЦТ

МО Динской район.
4. Чернова Наталья Николаевна– педагог-организатор МАУ ДО ЦТ МО Динской район.

Справочные данные
1. Чернова Наталья Николаевна, педагог-организатор МАУ ДО ЦТ МО Динской район, 8-

918-242-94-83.

Разработала педагог-организатор МАУ ДО ЦТ МО Динской район 
Чернова Наталья Николаевна, тел. 89182429483



Приложение № 1
Заявка 

на участие в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и декоративно-
прикладного творчества «Моей любимой маме»

номинации________________________________________________________________

№
 п

/п

Фамили
я, имя,
отчеств

о
участни

ка

Дата
рожден

ия
участни

ка

Полное
название
образова
тельной
организа

ции

Место
нахождения
образовател

ьной
организации

Название
концертн

ого
номера

или
творческ

ой
работы

Авторы
произведе

ния

Х
ро

но
м

ет
ра

ж

Фамилия,
имя,

отчество
руководи

теля
(полное),
должност

ь

Сото
вый
теле
фон
руко
води
теля

1

Руководитель ОУ  _________________ ______________________
            подпись   Ф.И.О.

М.П.

Приложение № 2
Сопроводительный лист 

к заявке на участие в краевом конкурсе изобразительного и декоративно-прикладного
творчества «Моей любимой маме» 

1. Номинация
2. Название работы
3. Жанр (техника)
4. Данные о конкурсанте
- Фамилия, имя, отчество
- Полное название образовательной организации (по 

уставу, лицензии)
- Место нахождения образовательной организации 

(станица)
- Возраст
- Домашний адрес с индексом
- Телефон 
- Данные паспорта (свидетельства о рождении): серия, 

номер, кем и когда выдан
- Дата рождения
- Место рождения
5. Сведения о руководителе (консультанте)
- Фамилия, имя, отчество (полностью)



- Должность
- Место работы
- Почетное звание
- Дата рождения
- Телефон (домашний, мобильный)
- Домашний адрес

Руководитель ОУ  _________________ ______________________
            подпись   Ф.И.О.

М.П.
Дата___________________

Приложение № 3
к  краевому  конкурсу  изобразительного  и
декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

Согласие на обработку персональных данных

Я,  ________________________________________,  проживающий  (-ая)  по  адресу
_______________________________________________________, паспорт серии _______, номер
_______________,  выдан
__________________________________________________________________________________
_____________  ____  ___________  ______  года,  в  соответствии  с  Федеральным законом  от
27 июля  2006  года  №  152-ФЗ  О  персональных  данных,  даю  согласие  государственному
бюджетному  учреждению  дополнительного  образования  Краснодарского  края  «Дворец
творчества»,  расположенному    по  адресу  350000,  Краснодарский  край,   г.  Краснодар,  ул.
Красноармейская,  54,  на  обработку  персональных  данных  моего  ребёнка
___________________________________  ___________________,  законным  представителем
которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, отчество; год рождения; дата рождения; место
рождения; адрес; контактные сведения; место учебы ребенка. 

Обработка  указанных  персональных  данных  ребёнка  может  осуществляться  в  целях
организации и проведения конкурсных                                 и выставочных мероприятий для
детей.

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять с
персональными  данными  моего  ребёнка:  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, а также передача в министерство
образования  и  науки  Краснодарского  края  и  образовательные  организации  для  достижения
указанных выше целей.



ГБУ  ДО  КК  «Дворец  творчества»  может  осуществлять  смешанную  обработку
персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с передачей по внутренней сети и
сети интернет.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного
заявления.

_____ _________ 20__ года ________________
 (подпись) 

Приложение № 4
Образец этикетки

Образовательная организация
ДДТ ст.Пластуновской

МО Динской район
Автор работы
Иванов Иван

Возраст: 10 лет
Название работы
«Летний день»

педагог д.о. Петрова Любовь Ивановна


